
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 23 DE JANEIRO DE 2024 | ANO XXII   Nº 2880 Página 1 

  

 
 
 
 
 

 
23 de janeiro de 2024 – Ano XXII. Nº 2880 – Páginas 01 a 20 

 

 

 

PORTARIA Nº 03, DE 23 DE JANEIRO DE 2024. Concede gratificação pela execução de trabalho técnico relevante a servidora Júlia Maria 

Cardoso da Silva, na forma que indica e dá outras providências.  O CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO, no uso das atribuições que lhe 

foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea “a”, Parágrafo único, ambos da Lei 

Orgânica do Município de Caucaia c/c Decreto nº 1.352, de 31 de julho de 2023.  CONSIDERANDO o art. 9º da Lei Complementar nº 94, de 23 de 

dezembro de 2021; RESOLVE:  Art. 1º Conceder, a partir do dia 03 de janeiro de 2024, a servidora Júlia Maria Cardoso da Silva, matrícula nº 

75.916, gratificação pela execução de trabalho técnico relevante, nos termos do art. 9º, I da Lei Complementar nº 94, de 23 de dezembro de 2021. 

Art. 2º As despesas decorrentes desta Portaria correrão por conta da dotação orçamentária própria da Chefia de Gabinete do Prefeito, consignada no 

vigente orçamento. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  GABINETE DO CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO, 

em 23 de janeiro de 2024.  GUTHEMBERG HOLANDA BEZERRA DE SOUZA - Chefe de Gabinete do Prefeito. 

 

 

PORTARIA Nº 014, DE 03 DE JANEIRO DE 2024. DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA INSTAURAÇÃO DE PROCESSO 

ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR EM FACE DE SERVIDOR. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe conferem o inciso V, do Art. 62, da Lei Orgânica; CONSIDERANDO o teor do Processo n. 2024000075, que relata a 

ocorrência de dano ao patrimônio, praticado supostamente pelo servidor efetivo Francisco Warner da Silva Sousa, exercente do cargo de Agente de 

Suporte em Saúde, matrícula 3314, lotado na Secretaria Municipal de Saúde de Caucaia-CE; CONSIDERANDO a presença de indícios de autoria e 

de materialidade da prática da infração por parte do referido servidor; CONSIDERANDO o teor do Art. 163 da Lei Complementar nº 01/2009, que 

dispõe acerca da obrigatoriedade por parte de autoridade que tiver ciência de irregularidade no serviço público, comunicar o fato à Corregedoria 

Geral do Município, que promoverá a sua apuração imediata, mediante processo administrativo disciplinar, assegurando ao acusado ampla defesa e 

contraditório; CONSIDERANDO o disposto no Art. 152, IX, da Lei Complementar nº 01/2009, que prevê a hipótese de dilapidação do patrimônio 

como causa de demissão do serviço público; RESOLVE: Art. 1º Fica autorizada a Corregedoria do Município de Caucaia-CE a instaurar 

Processo Administrativo Disciplinar (PAD) para apurar suposto ilícito administrativo de inassiduidade habitual em desfavor do servidor 

efetivo Francisco Warner da Silva Sousa por infração ao disposto no Art. 152, IX (dilapidação do patrimônio). Art. 2º Esta Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 22 de janeiro de 2024. ZÓZIMO LUÍS DE 

MEDEIROS SILVA -SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 

 

EDITAL Nº 02/2024. A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAUCAIA E A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E 

GOVERNO, por seus Secretários, o Senhor Sergio Akio Kobayashi e Senhor Guthemberg Holanda Bezerra de Souza, respectivamente, no uso de 

suas atribuições e prerrogativas legais; CONSIDERANDO o inteiro teor do Termo de Ajustamento de Conduta, oriundo da Notícia de Fato nº 

01.2023.00027761-5, celebrado entre o Ministério Público do Estado do Ceará e o Município de Caucaia, através da Secretaria Municipal de Gestão 

e Governo (SGG) e Procuradoria Geral do Município (PGM), aos dias 22 de novembro de 2023; CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal 

n.º 2.172, de 25 de outubro de 2010 e da Lei Complementar Municipal nº 115, de 05 de abril de 2023 e, demais leis municipais que se referem aos 

servidores; RESOLVEM: 1. Convocar os aprovados classificados, dentro das vagas ofertadas, bem como os integrantes do cadastro reserva da 

Seleção Pública oriunda do Edital nº 002/2023, de 18 de abril de 2023, que trata do provimento dos cargos em comissão para Diretor Escolar, 

Coordenador Pedagógico e Secretário Escolar das unidades escolares da Rede Pública Municipal de Caucaia, elencados no anexo único, parte 

integrante deste Edital, referente as escolas regulares, para que, dentro do quadro de unidades escolares disponíveis, indiquem em quais delas 

possuem o interesse de compor a lista tríplice de que trata o artigo 12, inciso II c/c art. 15, da Lei Municipal nº 2.172, de 25 de outubro de 2010. 2. O 

candidato deverá acessar o link https://nucleogestor.smecaucaia.com.br/app_Login/, no período de 24 de janeiro de 2024 a 07 de fevereiro de 2024, 

para que, indique, dentro do quadro de unidades escolares disponíveis, quais delas possuem interesse a compor a lista tríplice. 3. A Secretaria 

Municipal de Educação disponibilizará instrumentos e orientação ao candidato que pretenda comparecer presencialmente em sua sede, situada na 

Rua Juaci Sampaio Pontes, 2000, Centro, Caucaia-CE, para adoção dos procedimentos previstos no item 2 deste Edital, nos dias úteis compreendidos 

no período de 24 de janeiro de 2024 a 07 de fevereiro de 2024, nos horários de 8 as 16 horas. 4. O candidato poderá indicar quantas unidades 

escolares desejar, não havendo limitação para escolha destas. 5. O candidato ao acessar o link descrito no item 2 deste Edital, deverá utilizar no login 

o número do seu CPF e como senha o número de sua inscrição, que se encontra disponível no anexo único, parte integrante deste Edital. 6. Uma vez 

preenchido o formulário de escolhas das unidades escolares de que trata o link descrito no item 2 deste Edital, o candidato não poderá efetuar 

mudanças, considerando o processo de escolha finalizado. 7. Caso o candidato não proceda com a escolha das unidades escolares conforme 

estabelecido nos itens 2 e 3 deste Edital, ocorrerá a preclusão do seu direito. 8. Os candidatos integrantes do cadastro reserva somente serão 

PORTARIA 

PORTARIA 

EDITAL 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 GABINETE DO PREFEITO 

https://nucleogestor.smecaucaia.com.br/app_Login/


 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 23 DE JANEIRO DE 2024 | ANO XXII   Nº 2880 Página 2 

  

 
convocados para compor a lista tríplice na inexistência de formação de lista tríplice por candidatos aprovados dentro do número de vagas ofertadas. 

9. A composição da lista tríplice obedecerá a lista a ordem de classificação dos candidatos da Seleção Pública oriunda do Edital nº 002/2023, de 18 

de abril de 2023. 10. Uma vez escolhido o candidato de determinada lista tríplice, este será excluído das demais escolas que optou, alterando, por via 

de consequência, a classificação dos candidatos remanescentes. 11. Este edital entra em vigor na data de sua publicação. Caucaia, 23 de janeiro de 

2024. SÉRGIO AKIO KOBAYASHI - Secretário Municipal de Educação. GUTHEMBERG HOLANDA BEZERRA DE SOUZA - 

Secretário Municipal de Gestão e Governo.  

Cargo: DIRETOR ESCOLAR (REGULAR) - Total Vagas:125 

Classificação Inscrição Nome do(a) Candidato(a) NFS PCD 

1 000460179 MARIA BERNADETE DE PAULA MOREIRA 109,66  

2 000460327 AILTON MOREIRA DO NASCIMENTO 105,66  

3 000460784 ERLI VIANA DE MOURA FILHO 102,67 PCD 

4 000460936 EVERTON OLIVEIRA BARBOSA 102,50  

5 000460974 JOSE JAMERSON ALVES LIMA 101,16  

6 000461223 FLAVIO AUGUSTO ROCHA FRANCO 100,00  

7 000460099 ALINE RÉGIA TABOSA MACIEL RODRIGUES 97,17  

8 000460911 RAFAELA DE CASTRO FERREIRA 95,50  

9 000460238 SOFIA LIMA RODRIGUES 94,67  

10 000461207 MARIA LIZTAYLON DA SILVA 94,33  

11 000461131 FRANCISCA ANIELLE DE LIMA GOMES 94,17  

12 000460787 FRANCISCO JARDILSON BARROSO FERREIRA 94,00  

13 000460729 ESTER HELENA NASCIMENTO DOS SANTOS 93,84  

14 000460689 LUIZA DOROTEIA GOIS DE AEAUJO BORGES 93,83  

15 000460728 ORLEANE FORTE FERREIRA 93,33  

16 000460431 KATIANNE JAMILIA OLIVEIRA NUNES 93,17  

17 000460608 JOSILMA BRAGA DE ALMEIDA 92,67  

18 000461449 JOAB FONSECA DOS SANTOS 92,17  

19 000460846 FLÁVIA FERREIRA DE AQUINO MELO 92,17  

20 000461346 GLEIDSON DE MESQUITA SALES 91,84  

21 000460725 DAIANE OLIVEIRA DA SILVEIRA 91,67  

22 000460094 MARIA CRISTIANE COSTA DOS SANTOS 91,33  

23 000460654 VALDIANE DE OLIVEIRA GONÇALVES FEITOSA 90,50  

24 000460596 WILDENI GOMES SILVA 90,17  

25 000460707 RITINHA CARNEIRO LUSTOSA 89,83  

26 000460180 JOICE EUGENIO JOIA 89,67  

27 000460462 JAIRO DA COSTA PEREIRA 88,33  

28 000461467 MARIA SILVELENA PIRES DOS SANTOS 88,33  

29 000460512 ERINALDA CANUTO DA SILVA AMORIM 88,00  

30 000461383 ANA MARA DA SILVA CUNHA 88,00  

31 000460988 BRUNA SONIR LóSSIO VIEIRA HOLANDA 88,00  

32 000461370 JORGE LUIZ BASTOS VELOSO 87,34  

33 000461028 ILIANE MARIA PIMENTA RODRIGUES 87,33  

34 000461151 FABÍOLA FERREIRA DE ALMEIDA AGUIAR 87,17  

35 000460115 MARIA ROSELY SOARES MOREIRA 87,17  

36 000460804 PATRICIA GUIMARãES DA SILVA 86,33  

37 000460915 MARIA SIMONE SOARES PIMENTEL 85,83  

38 000461110 THIAGO VILA NOVA BEZERRA 85,17  

39 000461436 ROSEANY DA SILVA SOUSA ABREU 85,17  

40 000460908 FRANCISCO MAGNO CAVALCANTE SOUSA 85,17  

41 000461175 CAMILA MARIA ARAUJO DE MORAIS 85,00  

42 000461038 FRANCISCO ELIELTON DE SOUSA OLIVEIRA 85,00  

43 000461233 BARBARA EMANUELLE EVANGELSITA BITTENCOURT 85,00  

44 000461395 EUGENIO GOMES DE MELO 84,67  

45 000461232 NOEUSA DA SILVA HOLANDA 84,33  

46 000460591 DEBORA PEREIRA DA SILVA 83,33  

47 000460421 FRANCISCA IONE MARTINS DOS SANTOS 83,33  

48 000460909 DINA MORAIS DE ANDRADE GOES 83,33  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 23 DE JANEIRO DE 2024 | ANO XXII   Nº 2880 Página 3 

  

 
49 000460496 MICHELINE DA CONCEIÇÃO CLÁUDIO MENEZES 83,00  

50 000460213 MARILIA ROCHA DA SILVA 83,00  

51 000460727 MICHELLE OLIVEIRA DE ANDRADE 82,83  

52 000460530 MARCIA ANDRADE ARRUDA 82,67  

53 000461192 TEREZA MARIA DE OLIVEIRA FERREIRA 82,50  

54 000460339 REVIANE VLADIA BARBOZA CORDEIR0 81,83  

55 000460155 ANTONIA RITA FERREIRA E SILVA 81,67  

56 000460500 SOCORRO MARIA MAGALHãES SILVA LINO 81,67  

57 000460893 MARCUS AMÉRICO LAVOR CRUZ 81,33  

58 000460173 MARCIO FERREIRA DE CARVALHO 81,33  

59 000460952 MARIA LUANA BARBOSA CAMPOS FRAGA 81,33  

60 000461660 CLARISSA FRANCO DE MIRANDA 80,83  

61 000460771 JOENIA DE OLIVEIRA ALMEIDA LOPES 80,83  

62 000460160 MAX JOHN DE SOUSA FURTADO MAX 80,50  

63 000461093 IRANICE ESTEVAM DOS SANTOS 80,33  

64 000460286 VANDERLUCIA ALVES DE SOUSA 79,83  

65 000461191 VIVIANNE SALGUEIRO DA SILVA 79,83  

66 000460981 CICERA SIMONE BESERRA 79,67  

67 000460585 MARLY XAVIER BARROSO 79,67  

68 000460694 MARA SANDERS COELHO 79,33  

69 000461132 KELLY RIBEIRO DE SOUSA 79,17  

70 000460941 ANGELA NOGUEIRA PEIXOTO 78,67  

71 000460109 JOSé CLEBER DA SILVA NOGUEIRA 78,17  

72 000460521 PAULO ANDRE DO NASCIMENTO GOIS 78,00  

73 000460685 ROCILDA DE CASTRO MOTA JERONIMO 78,00  

74 000460227 FRANCISCO CARLOS BATISTA DANTAS 77,67  

75 000461112 CLAUDIA DINIZ DE CARVALHO E SOUZA 77,17  

76 000460993 MANOEL EDMILSON DUARTE 77,17  

77 000461442 ANTONIA FABÍOLA RODRIGUES PESSOA 77,17  

78 000460740 NARCISO DA COSTA OLIVEIRA 77,00  

79 000460266 FRANCISCA DA ROCHA MATIAS 76,83  

80 000460495 JOYCE MARIA ROCHA 76,67  

81 000460104 KATIA KAROLLINE ALVES JULIAO 76,33  

82 000460980 FABIANA MOURA DE ARAUJO 76,33  

83 000460393 CéLIA MARIA LIMA DAMASCENO 76,33  

84 000461423 LUCILENE NUNES BEZERRA 75,83  

85 000460705 BETUEL MAGALHÃES DE SOUSA 75,83  

86 000460527 FRANCISCO ANTONIO RODRIGUES DA SILVA 75,83  

87 000460157 SéFORA REBECA LIMA PIRES 75,50  

88 000460698 TICIANNY CÉSAR LOPES DE OLIVEIRA 75,50  

89 000460759 CAROLINA DE SOUZA ALVES DA SILVA 75,50  

90 000460524 KELMA SOUSA FERREIRA 75,50  

91 000460960 ELIEIDE ALVES FREIRE 75,00  

92 000460321 ADRIANA SIQUEIRA SILVA 75,00  

93 000461155 GLAUCIA DO NASCIMENTO COSTA 74,83  

94 000460761 MARIA JOSE BARBOSA COUTINHO 74,67  

95 000460780 ROSANGELA MARIA ROCHA MESQUITA 74,67  

96 000461253 FRANCIANA BATISTA DA SILVA OLIVEIRA 74,67  

97 000460724 JOANA LUCIA BRASIL DE ARAUJO 74,17  

98 000461503 ANA LUCIA DE SOUZA 74,17  

99 000461535 AURISELIA PEREIRA DA SILVA 74,17  

100 000460105 JAMILA ANDRADE LIMA 74,17  

101 000461246 LEONAM DE ANDRADE DOS SANTOS 73,83  

102 000460805 ESTER VERIDIANA DE MESQUITA SILVA 73,50  

103 000461145 ARILSON SOARES DOS SANTOS 73,33  

104 000461059 JANETE CLAIR MENDES BARBOSA MIRANDA 73,00  

105 000460493 JOELMA MARIA ROCHA 72,83  

106 000461081 ANTONIA DE FATIMA MARTINS BRITO 72,50  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 23 DE JANEIRO DE 2024 | ANO XXII   Nº 2880 Página 4 

  

 
107 000460409 ELAINE PATRICIA VASCONCELOS ARAUJO 72,50  

108 000461073 CLAUDIA MARIA LIMA COUTINHO 72,50  

109 000460674 MARIA CECILIA DE ABREU E SILVA 72,33  

110 000460112 FRANCISCO DE ASSIS ALVES PEREIRA 72,33  

111 000460413 FRANCISCA VIVIANNEY SALES TEIXEIRA 72,17  

112 000460944 VALCILANE DE SOUSA OLIVEIRA SILVA 72,17  

113 000460753 FáBIO ROBERTO DE ABREU SOUSA 72,17  

114 000460389 ROSANGELA SOARES DA SILVA SANTOS 71,83  

115 000460432 GLAYDES MARIA DE SOUSA RODRIGUES 71,67  

116 000460764 ITALA PAULA FORTE RODRIGUES 71,50  

117 000461470 JOSE ALECIO RODRIGUES PAIVA 70,83  

118 000460425 VIVIANE FREIRE DO NASCIMENTO 70,83  

119 000460813 ANDREA ALVES ARAUJO PINTO 70,83  

120 000460401 ANATELIA SILVA BEZERRA 70,00  

121 000461490 ALEXANDRA RODRIGUES DE LIMA ROCHA 69,83  

122 000460316 MARIA TANIA BEZERRA CARVALHO 69,67  

123 000461658 MIQUEIAS OLIVEIRA LOPES 69,17  

124 000460212 ANTONIA ELIETE DE SOUSA GADELHA 69,17  

125 000460905 FRANCISCO DE OLIVEIRA RODRIGUES JUNIOR 69,17  

126 000460503 FRANCISCO LINDOMAR MIRANDA DA SILVA 69,00  

127 000461267 RAIMUNDO EUGENIO ALVES DE LIMA 68,83 PCD 

128 000460986 MARIA APARECIDA MARIANO DE CASTRO 68,33  

129 000461095 SOCORRO SOUSA FREITAS 68,00  

130 000460918 IZABEL VIRMANIA DE OLIVEIRA CARVALHO 68,00  

131 000460220 MARIA AUXILIADORA DA SILVA 67,67  

132 000460465 MARIA IDENE SOUSA FREITAS 67,17  

133 000460808 MARISA VERAS GADELHA 66,83  

134 000460947 FRANCISCA CIPRIANO PINHEIRO NETA AMARAL 66,67  

135 000461344 LíVIA VANESSA GOMES VASCONCELOS MARTINS 65,83  

136 000460924 SIMONE LIMA ALVES 65,83  

137 000460798 ANA CLáUDIA DE LIMA BEZERRA 65,83  

138 000460885 KATIANA HENRIQUE RABELO DUARTE 65,00  

139 000461055 ANA MARIA FEIJO SABOIA 65,00  

140 000460151 DÉBORA NAGLY JOSINO BEZERRA 64,50  

141 000460754 EDUARDO OLIVEIRA DE SOUSA 64,17  

142 000460198 MAUREA PEREIRA UCHOA 64,17  

143 000461137 ANA KARINA DE OLIVEIRA PONTES 64,17  

144 000461097 FRANCISCA EDILENE NOGUEIRA ARRUDA 63,83  

145 000461376 ALEXANDRINA PAULINO DOS SANTOS GOMES 63,33  

146 000460193 FRANCISCA MARIA GERTRUDES FERREIRA 63,33  

147 000460279 ALAIR RIBEIRO SIQUEIRA 62,67  

148 000460616 FABIANA RODRIGUES FERREIRA NOJOSA 62,50  

149 000461076 KELMA MARIA DE SOUSA PINHEIRO 62,50  

150 000460757 KEURY ALVES DA SILVA 62,50  

151 000460922 MARIA OCILENE GABRIEL DE MIRANDA 62,50  

152 000461286 JOSE MAURO FIRMIANO LOPES JUNIOR 62,33  

153 000460577 ELIZANGELA MARA RODRIGUES MAIA 62,17  

154 000461269 LUCIANO DO NASCIMENTO SARAIVA 61,67  

155 000461415 JOSIANE DA SILVA RODRIGUES 61,67  

156 000460168 ALCIVAN WASHINGTON DE ANDRADE LIMA 61,50  

157 000461069 JOAQUIM GADELHA GOMES JUNIOR 60,83  

158 000460513 LUCILENE DA SILVA SOUZA 60,50  

159 000461197 ROSA MARIA DE SOUZA DOS SANTOS 60,33  

160 000460474 RITA RAIMUNDA MENDES 60,00  

161 000460807 ANÉSIA RIBEIRO DA COSTA 60,00  

162 000460130 GLAUCILENE MARTINS DA SILVA 59,17  

163 000460945 ALBA REGINA SILVESTRE DA SILVA BARROSO 58,17  

164 000460308 FRANCISCA SANE SILVA DO AMARAL 57,50  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 23 DE JANEIRO DE 2024 | ANO XXII   Nº 2880 Página 5 

  

 
165 000460508 MARIA MARILENE BARBOSA NUNES 57,33 PCD 

166 000460364 MARILENE DA SILVA LIMA 57,00  

167 000460886 LUCIA MARILENE FRANCO DA SILVA 56,67  

168 000461031 MARIA SOLANGE LIMA DA ROCHA 55,67  

169 000460722 SEBASTIÃO CEZAR FERREIRA FREITAS 55,33  

170 000461249 MARIA IVONILDE DA SILVA DIOGENES 55,00  

171 000460831 ANA PATRICIA CAMPELO SANTIAGO DA COSTA 53,83  

172 000460282 MARIA DE FÁTIMA COSTA MATIAS 53,33  

173 000460940 VERONICA DA SILVA OLIVEIRA 53,33  

174 000460214 NATALINA MACÁRIO DE ARRUDA ROCHA 53,33  

175 000461439 MARIA JOSÉ LIMA DA ROCHA 53,00  

176 000461363 LEOCLICE MARIA DUARTE MACIEL 52,67  

177 000461226 VERA LúCIA MACIEL DA CUNHA 52,50  

178 000460331 ANTONIA GLAUCIA DO NASCIMENTO MOURA LIMA 52,33  

179 000461052 MARIA DE FÁTIMA DE MATOS JANUÁRIO 51,33  

180 000460571 MARIA ODELIA DA SILVA SOUSA 51,00  

181 000460570 ANA CRISTINA SILVA DE PAULA 50,67  

182 000461557 MARIA ALZIRA DA ROCHA RODRIGUES 50,33  

183 000460572 FERNANDO CARLOS GABRIEL MAIA 50,17  

184 000460746 MARIA LUCÍOLA SOUSA FERNANDES 50,17  
* PCD - Pessoa com Deficiência. 

 

Cargo: COORDENADOR PEDAGÓGICO (REGULAR) - Total Vagas:191 

Classificação Inscrição Nome do(a) Candidato(a) NFS PCD 

1 000461050 MARIA ANITA VIEIRA LUSTOSA 103,83  

2 000460989 ALESSANDRA DORIA DE LIMA 98,33  

3 000460592 PATRICIANA MARTINS GOMES 97,33  

4 000460506 WILDIANA KÁTIA MONTEIRO JOVINO 96,50  

5 000460172 ROBERTO NOGUEIRA DE SOUZA 95,00  

6 000460345 GEANE MARIA REBOUçAS MONTEIRO 95,00  

7 000460636 FRANCISCO DANIEL RICARDO BRAZ 93,83  

8 000460272 MARIA CELIA VALENTIM DE OLIVEIRA 93,00  

9 000461483 JAMILLY FONSECA GUEDES 92,50  

10 000460656 FRANCISCO THIAGO DA SILVA SOARES 92,17  

11 000460565 MARIA GERSILA DO CARMO DOS SANTOS 92,17  

12 000461161 ROSA CLEONICE DE OLIVEIRA GONçALVES 91,33  

13 000460377 FRANCISCA HELENA ROCHA DE GOIS MACIEL 91,00  

14 000461202 JACQUELINE MARIA DE OLIVEIRA PESSOA 90,83  

15 000461043 NÁDIA DOMINGOS DE AGUIAR 90,17  

16 000460929 WEBER SAMPAIO SOUZA 90,00  

17 000460423 MARIA CAROLINE MENDES DE LIMA 89,17  

18 000461382 ANTôNIA BáRBARA PORFíRIO SAMPAIO 89,00  

19 000461539 MARíLIA DE DIRCEU FURTADO TORRES DE SOUZA 88,33  

20 000460241 ELIDIANNY GOMES ALVES DE SOUZA 88,00  

21 000460664 JANAINA DANTAS FERNANDES 87,33  

22 000461429 ISRAEL KLEBER DE OLIVEIRA TEóFILO 87,17  

23 000461036 JESSICA RODRIGUES DANTAS 86,67  

24 000461147 LUISIANA DO NASCIMENTO SILVA 86,67  

25 000461138 INAIá VIANA DE CARVALHO 86,67  

26 000460824 ISMAEL NILO LINO DE QUEIROZ 86,50  

27 000461057 FATIMA ARAUJO TEIXEIRA 86,50  

28 000460297 MARIA ALDIZA COELHO PEDROSA 86,33  

29 000460141 ALESSANDRA MOREIRA CASTRO FIGUEIREDO 85,00  

30 000461167 MARINETE AZEVEDO DE OLIVEIRA ALMEIDA 85,00  

31 000461105 FRANCISCO LORETO SALES PINHEIRO 84,83  

32 000461122 MARIA SANDRA MELO LIMA 84,67  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 23 DE JANEIRO DE 2024 | ANO XXII   Nº 2880 Página 6 

  

 
33 000460225 LICIA NIDIA PINHO DE CASTRO 84,67  

34 000460749 WANDERLEY COSTA DE SOUSA 84,67  

35 000461494 MôNACO GOMES DE ARAúJO 84,17  

36 000461330 JAQUELINE ROCHA DE MENEZES LOPES 84,17  

37 000460802 JOSE CAIRO SILVA RIBEIRO 84,00  

38 000460280 ANTONIA THIARA ANDRADE DE SOUSA 84,00 PCD 

39 000461440 MARIA DO CARMO TáVORA ARAúJO 83,83  

40 000460194 JORDANIA AMARO DE SOUSA LOPES 83,83  

41 000461070 ANA PATRíCIA DO NASCIMENTO GOIS 83,83  

42 000461179 MIXILENE SALES SANTOS LIMA 83,67  

43 000461037 KATIANE RODRIGUES VASCONCELOS 83,00  

44 000461321 ANA KARINA FONTENELE MORAES COSTA 82,83  

45 000461235 DANIELA DE MORAES 82,67  

46 000460701 ALESSANDRO CORREIA DE SOUSA 82,50  

47 000460588 SHEYLA DA SILVA DE AGUIAR 82,50  

48 000460793 RAFAELLY PINHEIRO OLIVEIRA 82,50  

49 000461558 ALDIZIA MENDES DE LIMA 82,50  

50 000461430 ISRHAEL MENDES DA FONSECA 82,17  

51 000461164 RAIMUNDA DOS SANTOS SILVA 81,83  

52 000461173 ÁUREA MARTINS ALENCAR ARARIPE 81,67  

53 000461153 ADNALYNE DA SILVA GUIMARAES TELES 81,67  

54 000461000 DEBORA MOREIRA ALEXANDRE 81,67  

55 000461289 CANDIDA DÉBORA PINTO MARQUES 81,67  

56 000460245 ANTONIO ERILSON OLIVEIRA SANTIAGO 81,67  

57 000460756 MILENA MARIA DE SOUZA 81,50  

58 000460202 MARILHA ARAúJO DE MORAIS 81,33  

59 000460881 FRANCISCA GLEUCELY ALVES DE SOUZA 81,33  

60 000460785 TIAGO BRUNO AREAL BARRA 81,33  

61 000460120 DIANA MARIA JUCA LIMA 81,00  

62 000461531 FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES DE BRITO FILHO 80,83  

63 000461377 GIOVAN AGOSTINHO DE ANDRADE BEZERRA 80,83  

64 000460181 PATRÍCIA MARIA SAMPAIO ARAGÃO 80,50  

65 000460747 FRANCISCA EDILEUSA PINTO NUNES 80,33  

66 000460096 EMANUELE OLIVEIRA DE ALMEIDA 80,33  

67 000460767 JANDERSON SANTANA LIMA 80,33  

68 000460731 LIZIANE DA ROCHA LIMA MARTINS 80,17  

69 000461085 FRANCISCA FRANCIRENE ARAUJO 80,17  

70 000460391 KARLA MARIA MARANHAO SIDNEY CABRAL 80,00  

71 000461185 ANA LUCIA DE MOURA MOREIRA 80,00  

72 000460263 RENATA MARIA DA CUNHA SILVA 79,83  

73 000461375 KERBENE MARIA OLIVEIRA VELOSO 79,67  

74 000460856 MORGANA MARIA FONTELES VITORINO 79,67  

75 000460996 MARIA OZANA BIBIANA DUARTE 79,50  

76 000460447 ZENAIDE MEDEIROS RODRIGUES BEZERRA 79,33  

77 000460190 CLECIANE BARBOSA DE LIMA CAETANO 79,17  

78 000461450 RACHEL VIEIRA DE ARAúJO 79,17  

79 000460825 ANTONIO SAMUEL DE SOUSA PONTE REIS 79,17  

80 000460443 NAYARA DOS SANTOS BARROS 79,17  

81 000460917 MARIA CRISTIANE FAÇANHA LIMA 79,17  

82 000461064 LAURA MIRIAN DE ALMEIDA MUNIZ 79,17  

83 000460984 ADRIANA ROCHA PEREIRA 79,00  

84 000460489 VALDENIS ALMEIDA 79,00  

85 000460414 FLáVIO WALLACE PEREIRA TEIXEIRA 78,83  

86 000460605 FRANCINETE QUEIROZ D SOUSA GABRIEL 78,83  

87 000460814 MARIA ALVES PEDROSA 78,83  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 23 DE JANEIRO DE 2024 | ANO XXII   Nº 2880 Página 7 

  

 
88 000460912 DIANA EVELINE DO NASCIMENTO COELHO 78,83  

89 000461032 LEONALDA RIBEIRO DE CASTRO 78,50  

90 000460614 DANIEL CAVALCANTE DO NASCIMENTO 78,33  

91 000460898 IMACULADA RODRIGUES XAVIER 78,33  

92 000461129 MARIA DO CARMO SILVA CAVALCANTE 78,33  

93 000461386 BáRBARA XAVIER TARGINO RIOS 78,00  

94 000461078 TATIANA DE LIMA SILVA 77,67  

95 000461435 JANGIRGLÉDIA DE OLIVEIRA 77,50  

96 000461049 CLEONICE MARLI PEREIRA DINIZ CARRIAZO DANTAS 77,50  

97 000460979 SIMONE RODRIGUES ABREU 77,50  

98 000461565 SILVANA MATOS DA SILVA 77,50  

99 000460338 ERIKA MARIA BASTOS VIANA RODRIGUES 77,50  

100 000460292 GILBERTO CAVALCANTI MAIA 77,50  

101 000460392 ELIANE TEIXEIRA DO NASCIMENTO 77,33  

102 000461552 ANA PAULA DA CRUZ BASTOS 77,17  

103 000460977 VALERIA BITTENCOURT RIBEIRO PINTO GONçALVES 77,17  

104 000461168 SUSAN HELLEN FARIAS PARENTE 77,17  

105 000460124 MáRCIA KARILENE SOUZA COSTA 77,17  

106 000460786 JOSE WILLIAM ABREU DE SOUSA 76,83  

107 000460943 KARINA PEREIRA MARCELO 76,83  

108 000460836 CLAUDIA DA SILVA VASCONCELOS MENEZES 76,83  

109 000460529 ANDERSON COSTA MENDONçA 76,67 PCD 

110 000460264 ANA LOURDES RIOS DE SOUSA 76,67  

111 000461509 ARQUIANA DE FATIMA COELHO DE SOUSA MEDEIROS 76,67  

112 000460663 GRASIELE SOUSA DA COSTA 76,67  

113 000460563 IVARGUE MOREIRA DA COSTA 76,67  

114 000461337 SONIA MARIA GOMES LIMA 76,67  

115 000460290 CLAUDENIA DA SILVA PEREIRA. 76,67  

116 000461087 OZAíRA EMILIANO PINTO 76,50  

117 000460441 ANA KARINA FERREIRA DOS SANTOS 76,50  

118 000460853 SéRGIO FREIRE CâNCIO 76,33  

119 000461310 MARIA VALCINEIDE FERREIRA RIBEIRO 76,33  

120 000460131 CHRISTIANE CARVALHO LIMA 76,33  

121 000461162 MARCELO MATHEUS DE MEDEIROS 75,83  

122 000460129 LINICASSIA MESQUITA DA COSTA 75,83  

123 000461048 ADRIANO GOES MONTEIRO 75,83  

124 000460375 FRANCISCO ANDRE DA ROCHA HOLANDA 75,83  

125 000460775 ROSIMERE VIDAL DE LIMA ALENCAR 75,83  

126 000460774 GISLEUDA DUARTE CRUZ CATARINA DA SILVA 75,83  

127 000460119 TERESA CRISTINA DE BRITO PINHEIRO 75,83  

128 000460594 SÉRGIO LUIZ MONTEIRO DUARTE 75,83  

129 000461010 MARIA ANGELINA MELO 75,67  

130 000461359 LUAN PATRYCK GOMES CAVALCANTE 75,67  

131 000460735 CINTIA KELLY DE ANDRADE ALMEIDA 75,50  

132 000460878 RAIMUNDA NATALIA MESQUITA MOTA 75,50  

133 000460486 CLAUDIA REGINALVA MENEZES NUNES 75,50  

134 000461066 ANA LUCIA ALMEIDA TIMOTEO 75,33  

135 000460438 GLICIA BRASIL DE ANDRADE 75,00  

136 000460352 FRANCISCO SAMUEL CUNHA DOS SANTOS 75,00  

137 000460795 CARLA CRISTINA LIRA DE LIMA 75,00  

138 000460782 ANTONIO CARLOS DO NASCIMENTO PEREIRA 75,00  

139 000461576 MARILIA BETANIA MENESES DA SILVA 75,00  

140 000460466 VALDILENE FARIA LIMA 74,83  

141 000461290 FRANCISCA CLAUDIA DANTAS LIMA 74,67  

142 000461217 NATALIA LUSTOSA MARTINS DE SENA 74,67  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 23 DE JANEIRO DE 2024 | ANO XXII   Nº 2880 Página 8 

  

 
143 000460301 RACHEL COSTA FERNANDES BARRETO 74,67  

144 000461659 VALDENE DE FREITAS CAVALCANTE 74,67  

145 000461004 RENATO DA SILVA NASCIMENTO 74,67  

146 000460932 VALDENIA DE SOUZA CUNHA COELHO 74,67  

147 000460332 SILVIA HELENA MENDES MENEZES 74,67  

148 000460361 FRANCISCO DAVID DE OLIVEIRA ALMEIDA 74,50  

149 000460928 LUZVERA DEODATO DOS SANTO 74,33  

150 000460492 ANA CLAUDIA VIEIRA FRANCELINO 74,33  

151 000461393 KARLA MARIA ARAÚJO MALHEIROS 74,17  

152 000461257 SUZANE PEREIRA VIANA ANDRADE 74,17  

153 000460276 RAIMUNDO PEREIRA DE NOJOSA 74,17  

154 000460638 MARIA DAS GRAçAS TAVARES DA SILVA 74,17  

155 000460417 MARTA JULIANA FREITAS MORAES 73,83  

156 000461582 DANIELLE RODRIGUES MAIA 73,83  

157 000461083 DéBORA MORAIS ROCHA 73,83  

158 000461115 OLIVIA DA SILVA PINTO 73,83  

159 000460916 ANA PAULA MARTINS DE ANDRADE 73,83  

160 000460402 LEILIANE DA SILVA GOIS SAMPAIO 73,67  

161 000460768 PAULO SERGIO TEIXEIRA MELO 73,50  

162 000460822 CIBERE OLIVEIRA ELIAS GABRIEL 73,50  

163 000461126 CLAUDIA MOREIRA DA SILVA 73,33  

164 000460106 TAMIRYS FELIX DE ASSIS 73,33  

165 000461624 MARIA DE FATIMA MOREIRA DE SOUZA 73,33  

166 000461388 THIAGO OLIVEIRA ALENCAR DIAS RAFAEL 73,33  

167 000460519 ALEXSANDRA RAMALHO DA SILVA 73,33  

168 000460405 IRLENE MOTA DA SILVA SANTOS 73,33  

169 000460515 MARIA CILENE DA SILVA 73,17  

170 000461174 SUSANA DE MIRANDA PINTO DE CASTRO 73,00  

171 000460790 AURéLIO FERREIRA DA SILVA 73,00  

172 000460618 SARAH BRAGA BRíGIDO BEZERRA 73,00  

173 000460322 GERALDO DE SOUSA PAIVA JUNIOR 72,83  

174 000461218 MARIA LUCILENE DUARTE DE ANDRADE 72,67  

175 000461433 FRANCISCA CLÁUDIA VIEIRA DOS SANTOS FALCÃO 72,50  

176 000460247 GLAUCIENE TEIXEIRA DIAS 72,50  

177 000461136 ANTONIA CARLIANE PENHA DE OLIVEIRA 72,50  

178 000460840 JAíNE ALVES FERREIRA 72,50  

179 000460222 AURISMENIA ALVES DE ANDRADE 72,50  

180 000460357 ROSANGELA DA SILVA DO AMARAL 72,50  

181 000461271 VANDERLUCIA DAS NEVES CARNEIRO 72,50  

182 000461256 FABIANA DE LIMA TELES 72,33  

183 000461407 GARDENIA PINHO BORGES 72,33  

184 000460265 LUCYANA SILVEIRA PONTES MAMEDE 72,33  

185 000461283 RAFAELA MOURA DE ALENCAR MATOS 72,17  

186 000460132 ROSE SILLYA ALENCAR BRITO BEZERRA 72,17  

187 000460899 CECILIANA MARIA LOPES DOS SANTOS 72,17  

188 000460398 CRISTIANO JOSE DE AQUINO MOURA SOUSA 72,17  

189 000460743 ANALIA DOS SANTOS DE SOUZA 72,17  

190 000460215 IZABEL CRISTINA CASTRO PINHEIRO 72,17  

191 000461322 FRANCISCO DE SALES COSTA RIBEIRO 71,83  

192 000461696 ERIVALDO PEREIRA DA SILVA 71,67  

193 000461188 FRANCISCO DANIEL BRITO DA SILVA 71,67  

194 000460812 RAFAEL SOUZA LIMA 71,67  

195 000461163 FRANCISCA VIVIANE BRAGA 71,67  

196 000461468 KELLIANE PEREIRA DE SOUSA 71,67  

197 000460935 ANTONIA VERISANGELA DO NASCIMENTO SOARES 71,33  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 23 DE JANEIRO DE 2024 | ANO XXII   Nº 2880 Página 9 

  

 
198 000460770 JOSÉ CARLOS VIANA DO NASCIMENTO 71,33  

199 000461333 RENATA MONTEIRO LIMA 71,33  

200 000461400 MARIA ARLENE GALVAO ALEXANDRE 71,33  

201 000460356 ANTONIO DE PAULO MENDES 71,00  

202 000461325 FRANCISCO CARLOS ARAúJO GARCIA 70,83  

203 000461319 JOAO ROCHA JUNIOR 70,83  

204 000461016 LUIZ ALBERTO CAVALCANTE DA SILVA 70,83  

205 000461125 JOAO BATISTA ARAúJO DE OLIVEIRA 70,83  

206 000460314 MARCIA RAQUEL FREITAS SILVA 70,83  

207 000460252 IVILA MOREIRA COSTA 70,83  

208 000460468 GERMANA MUNIZ GOMES 70,67  

209 000460823 ERIDAN FERREIRA GOMES 70,50  

210 000461396 JACQUELINE BATISTA DOS SANTOS 70,50  

211 000461139 KATIANE RODRIGUES DA SILVA 70,50  

212 000461692 SABRYNA DE MIRANDA AMARAL 70,50  

213 000461351 LENA VIRGíNIA E SILVA ESTEVãO 70,50  

214 000460589 EVERARDO FELIPE DA SILVA 70,33  

215 000460693 MARIA TEREZA DE ANDRADE SILVA 70,33  

216 000461603 LLIDIMILA DUARTE DE CASTRO 70,33  

217 000460997 DANIELE PINHEIRO BARROS 70,33  

218 000460631 REGINA CELIA ROCHA TEIXEIRA 70,33  

219 000460702 DANIELA MARIA RABELO LEITE 70,00  

220 000461304 DEUSA MARIA SILVA SALES 70,00  

221 000461274 REGINA CLARA MOREIRA LOPES 70,00  

222 000461060 ALEXSANDRA SANTOS MOREIRA 70,00  

223 000460939 MARIA JANYEIRE MENEZES DE OLIVEIRA 70,00  

224 000460639 ANDRé SALES DE SOUSA 70,00  

225 000460467 LIANA SOUSA FREITAS 70,00  

226 000460557 FRANCISCO AGLASSIS MACARIO DOS SANTOS 70,00  

227 000460336 MARIA DELANEIDE DE SOUSA CAVALCANTE FREITAS 70,00  

228 000461157 MAYSA ANDRADE LIMA 70,00  

229 000460278 LUAN RIBEIRO ARRAIS 70,00  

230 000461427 GLAUCIA MARIA SARAIVA DE OLIVEIRA 70,00  

231 000460582 ALINE DE FATIMA DIONIZIO DO NASCIMENTO 69,83  

232 000460514 VALDENIA FARIA LIMA DE AQUINO 69,83  

233 000460691 GIORGIANA RUSSO SAMPAIO 69,67  

234 000460579 ANTONIA IVANISSE ALBUQUERQUE 69,67  

235 000460601 CARLA ANDRéA DRUMOND ARCANJO 69,67  

236 000460379 VIVIANNY LIMA DE MELO SANTOS 69,67  

237 000460919 ISABEL CRISTINA MOREIRA VASCONCELOS 69,50  

238 000460569 MARGARIDA DA SILVA MORAIS SOUSA 69,50  

239 000461086 ANA CLAUDIA DE ARAUJO NUNES 69,17  

240 000460139 KELLY NATASHA DE SOUSA LANDIM 69,17  

241 000460274 EDILMA DUARTE DE OLIVEIRA 69,17  

242 000461124 FRANCINETE SILVA DE CASTRO SOUZA 69,17  

243 000461222 LIDUINA XIMENES LINHARES 69,17  

244 000461240 MARIA DE FATIMA TAVORA ARAUJO 69,00  

245 000460251 JOSé CRISTIANO DA SILVA 68,83  

246 000460122 GABRIELA CORREIA CAVALCANTE SOUZA 68,83  

247 000461360 MARIA DE SOUZA OLIVEIRA 68,83  

248 000461354 EMERSON DA SILVA BARBOSA 68,83  

249 000460583 VIVIAN MOREIRA DE SOUSA BARBOSA 68,67  

250 000461091 DIRCIANE FERREIRA DE SALES 68,50  

251 000460914 SIRLEY BATISTA DE SOUSA 68,50  

252 000460760 ROSA MARIA SOUSA BARROSO 68,50  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 23 DE JANEIRO DE 2024 | ANO XXII   Nº 2880 Página 10 

  

 
253 000460479 MARCIO ALBERTO FREITAS MARQUES DOS SANTOS 68,33  

254 000461316 MôNICA CARVALHO DE SENA 68,33  

255 000460973 JORBINETE GOMES DOS SANTOS CRUZ 68,33  

256 000460335 MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DA SILVA 68,33  

257 000460497 MARCIA MARIA MARINHO JARDINS 68,17  

258 000460845 ANA PATRICIA DE BRUM BARROS 68,17  

259 000460543 ROSIMEIRE FERREIRA DE ANDRADE 68,17  

260 000460103 RAQUEL ALVES JULIãO 68,00  

261 000461500 CLEUDSON SILVA SANTOS 68,00  

262 000461409 CAMILA DA CRUZ LACERDA MEDEIROS 68,00  

263 000461506 ROSIANE MIRANDA LOPES 68,00  

264 000460574 ANA PAULA DOS SANTOS ALMEIDA DE ARAÚJO 67,83  

265 000460925 EMANUELLY NEPOMUCENO DE ARAUJO 67,83  

266 000461080 ANTONIA JEANE ALVES DE LIMA 67,83  

267 000461572 ALANE DE MORAIS DOS SANTOS 67,50  

268 000460680 PALOMA BRAGA CALÍOPE 67,50  

269 000461214 LARISSA CARVALHO DE OLIVEIRA FERNANDES 67,50  

270 000461156 LILIAN DA SILVA MACIEL RAMALHO 67,50  

271 000460256 ROSA MARIA MATIAS MELO 67,50  

272 000460113 MARIA ADELIA CHAVES DA SILVA 67,17  

273 000460666 EDVANIA FURTADO ALVES DOS SANTOS 67,17  

274 000461634 ALINE SILVA SOBREIRA VIANA 67,17  

275 000460809 MICHELLE MARIA BATISTA COSTA 67,17  

276 000460625 ENUZE COSTA VINHOS 67,17  

277 000461159 CRISTIANE COSTA MELO 67,17  

278 000461094 MARIA ASSUNSAO MENDES 67,17  

279 000460260 EMYLIO MENEZES MOURA 66,83  

280 000460494 JANEYNA SENA DE OLIVEIRA 66,67  

281 000461250 RAIMUNDO MAGNO ANDRADE DA ROCHA 66,50  

282 000460163 GILENE ROCHA DE FARIAS 66,50  

283 000461053 GREYCELENE MARINHO DA COSTA MELO 66,50  

284 000461020 HERLANA GREICE BARROS LOPES 66,50  

285 000460985 MARIA ROZENILDA DO CARMO AZEVEDO 66,33  

286 000460204 JOSIAS BARROSO BRAGA 66,33  

287 000460166 GINA FAGNA TEIXEIRA LIMA 66,33  

288 000460697 STEFANIA RODRIGUES DE SOUSA 66,33  

289 000460233 KATIANE FARIAS TEIXEIRA 66,17  

290 000461194 NATALIA ROCHA MARNHAO 66,17  

291 000460196 ANGELA CRISTINA FREITAS SILVA 66,00  

292 000461620 LOURISLENE GONCALVES DE OLIVEIRA 65,83  

293 000460499 LUCIANA DA CONCEIçãO CLáUDIO 65,83  

294 000460302 NáRGILA VELINE MARTINS MACIEL 65,83  

295 000461673 MAYARA DA SILVA OLIVEIRA 65,83  

296 000460249 ELZANIRA DO AMARAL DE AMORIM LIMA 65,83  

297 000460573 GERLANA ARAUJO MATIAS 65,67  

298 000460961 ALDENIA DE ARAUJO FONTENELLE 65,67  

299 000461034 LILLIANE RENATA LIMA DE OLIVEIRA MENDONçA 65,50  

300 000460687 JULIANA LIMA COUTINHO DE SOUSA 65,50  

301 000460964 JANETE SALES DE SOUSA ZEDNIK 65,33  

302 000461127 MARY LIMA FERREIRA DA SILVA 65,17  

303 000461644 EDVAR DE MENEZES BATISTA 65,00  

304 000461670 MARIA JOSE DE ASSIS SANTOS COSTA 65,00  

305 000461371 MADALENA PEREIRA VIANA 65,00  

306 000461193 CRISTIANO NASCIMENTO DA SILVA 65,00  

307 000460646 JOELIA SILVA UCHÔA 65,00  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 23 DE JANEIRO DE 2024 | ANO XXII   Nº 2880 Página 11 

  

 
308 000460395 ANTôNIO ROBERTO DE ARAúJO 65,00  

309 000460882 LEONARDO MANUEL DE MORAIS ARAúJO 65,00  

310 000460281 CARLOS HENRIQUE MARINHO DE SOUSA 64,67  

311 000461177 LUCIELE DOS SANTOS SOUSA 64,67  

312 000461180 JOYCE ARAUJO RODRIGUES DE JESUS 64,67  

313 000460439 ANTONIA ROCILENE RANGEL GARCIA 64,67  

314 000460209 LIZIANE RéGIA DA COSTA AQUINO 64,67  

315 000460539 SHIRLEY DE SOUZA DOS SANTOS GOMES 64,50  

316 000461556 RAQUEL RICARDO BEZERRA 64,17  

317 000461563 MARIA ELIANE DE QUEIROZ BARBOSA 64,17  

318 000460384 ROSIVANIA BEZERRA DE LIMA NOVAIS 64,17  

319 000461251 ANDREA NOGUEIRA DE MOURA 64,17  

320 000461298 TIAGO OTAVIANO DE SOUSA 64,17  

321 000460873 PRISCILA DOS SANTOS MELO 64,17  

322 000461023 CARLA PATRICIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO ALVES 64,17  

323 000461418 JENNY MUNIZ XAVIER 64,17  

324 000460167 ADRIANA MARIA DE MESQUITA RODRIGUES 64,00  

325 000460887 KáTIA RODRIGUES DA ROCHA 64,00  

326 000461546 CLêRTIANA CASTRO SOUSA 64,00  

327 000460998 ÉRICA COUTINHO CARNEIRO 63,83  

328 000461366 MARIA IMACULADA DE OLIVEIRA SOUSA 63,83  

329 000460815 FRANCISCA ALVES DE SOUSA 63,83  

330 000460262 MARIA ROSECLENE DOS SANTOS BARROS 63,83  

331 000460481 LEILA MARIA DA SILVA BRITO 63,67  

332 000460797 YOHANNA MARTINS PEREIRA 63,67  

333 000461225 REGINA DE FATIMA LADISLAU BARRETO 63,33  

334 000460834 DENILANO OLIVEIRA DE ALMEIDA 63,33  

335 000461277 DARLYANE CARDOSO BEZERRA SARAIVA 63,33  

336 000460223 FRANCISCA NUBIA SILVA LEITE 63,33  

337 000461419 FRANCISCA NILZA PAULINO PINTO MENEZES 63,17  

338 000461416 REGIANE ANDRADE DE OLIVEIRA BRITO 63,00  

339 000461141 FRANCISCO CLEDIO SOUSA BESERRA 62,83  

340 000460526 MAGNO OLIVEIRA DA SILVA 62,67  

341 000460871 ANGELA MARIA QUEIROZ DE SOUZA 62,50  

342 000461493 MARCIA LUANDA QUEIROZ JACAúNA 62,50  

343 000461357 MANUEL TAVARES DOS SANTOS JUNIOR 62,50  

344 000461224 FRANCISCA OTAVIA FERREIRA ARRUDA 62,50  

345 000460889 NEUMA DE CASTRO MOTA 62,50  

346 000460888 FRANCISCA JOSILEIDE RODRIGUES DE OLIVEIRA 62,33  

347 000460732 CARLA TATIANE MOREIRA BARROSO 62,17  

348 000460217 MARIA JEANNE DOS SANTOS GOMES 61,50  

349 000460877 MARIA ZILMA DIAS FORTE 61,50  

350 000461109 ALINE DA CONCEIçãO CLáUDIO 61,50  

351 000461403 LIGIA VANESSA FACANHA DE MORAIS SILVA 61,50  

352 000461520 SORAYA SAMEA CASTRO SAMPAIO 61,33  

353 000460708 GLAIUCE MARIA DE SOUSA 61,00  

354 000461687 CHARLENE DE OLIVEIRA MENDES 60,83  

355 000461143 GIMENA PARENTE SANTIAGO 60,83  

356 000461691 MARIA DE FATIMA MORAIS COSTA 60,83  

357 000460538 GERMANA CAMPOS GADELHA 60,67  

358 000460418 IVANIZA PINTO DOS SANTOS BRUNO 60,50  

359 000460586 ADILENE GALVAO SOUSA 60,50  

360 000460593 PAULO RICARDO NóBREGA 60,50  

361 000461307 WILLEM DE ALMEIDA MATIAS 60,50  

362 000461160 SHERON MAIARA DE SOUZA CAMINHA MOTA 60,50  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 23 DE JANEIRO DE 2024 | ANO XXII   Nº 2880 Página 12 

  

 
363 000460866 HERICA FERREIRA BEZERRA PEREIRA 60,33  

364 000460704 FRANCISCA ELZELENA SILVA FERREIRA 60,17  

365 000461077 VANESSA FRAGOSO DO NASCIMENTO SILVA 60,00  

366 000461266 JANAINA CLESSIA FEIJO BARBOSA 60,00  

367 000461315 QUITERIA EDNA FEITOSA DE MESQUITA 60,00  

368 000461208 RENATA MOREIRA DA SILVA 60,00  

369 000460237 ZORAIDA PESSOA DE ALBUQUERQUE OLIVEIRA 60,00  

370 000460641 FRANCISCA IVANEIDE JUSTINO DE SOUZA 60,00  

371 000460152 PAULO CAVALCANTE DE MOURA 59,83  

372 000460955 MARIA ROSEANE BARBOSA ROCHA 59,67  

373 000460224 SUELLEN NOGUEIRA ALVES 59,67  

374 000461628 ISABEL CRISTINA COUTINHO QUEIROZ 59,67  

375 000461144 ROGERIA DE OLIVEIRA FERREIRA 59,67  

376 000460690 FRANCISCA EDEVANIA DA SILVA ROCHA 59,67  

377 000460850 MARIA HELENICE BATISTA DO NASCIMENTO 59,50  

378 000460718 WILZA KARLA RAMOS DE SOUSA FERREIRA 59,33  

379 000460819 KÁTIA VEÔNICA RODRIGUES PINTO 59,33  

380 000461084 JUSCILEIDE DE LIMA BERNARDO 59,17  

381 000460612 MARIA ELIANE DA COSTA HOLANDA MARQUES 59,17  

382 000461195 MARIA HELENICE SILVA ALVES 59,17  

383 000460991 GLAUCIA DE SOUZA ALVES 59,17  

384 000460951 WILDILENE FREIRE E SILVA 59,17  

385 000461244 SâNGELA FRANCELINO CAVALCANTE 59,00  

386 000461212 JOÃO CARLOS DE MESQUITA 58,83  

387 000460875 AURENICE PESSOA ROCHA 58,83  

388 000460471 TáLIA MARIáH NOBRE CARNEIRO 58,83  

389 000460670 AURICELIS MARIA RODRIGUES BARBOSA 58,83  

390 000460931 DARLENE SORAYA DE SOUSA LIMA 58,50  

391 000460259 ELIANE DE MENEZES DIAS 58,50  

392 000460480 ANTôNIA RAMILA DE MOURA LIMA 58,50  

393 000460843 FABIANE TORRES DOS SANTOS TELES 58,33  

394 000460396 ANA CECILIA GOES DE LIMA 58,33  

395 000460668 RAQUEL GONçALVES DE LIMA 58,33  

396 000460142 ANTONIO CRIZANTO MONTEIRO DE LIMA 58,33  

397 000461702 SERGIO FELIPE SOUSA SAMPAIO 58,33  

398 000460892 AGLAIZ MOURA PINHEIRO CORREA 58,33  

399 000461178 RACHEL LIMA FROTA 58,00  

400 000460333 ANA SALES DE SOUZA BEZERRA 58,00  

401 000461448 MARLENE DE CARVALHO BRAGA 58,00  

402 000460300 MARIA VANDERLUCIA DOS SANTOS VERAS 58,00  

403 000460576 FRANCISCA DAS CHAGAS FERREIRA DE ABREU 57,67  

404 000460799 FRANCISCA ERICA MOURA ALVES 57,67  

405 000460340 PEDRO DE ALENCAR BARBOSA 57,50  

406 000460921 SIMONE NASCIMENTO PINHO 57,50  

407 000461601 FRANCISCA WILMA ARRUDA COSTA 57,50  

408 000460723 MARCELA GOMES DA SILVA 57,50  

409 000460371 SANJA CARDOSO LIMA RODRIGUES 57,50  

410 000461239 ANA CAROLINA DOS REIS MACIEL 57,50  

411 000460602 MARA CIBELLE MONTEIRO LIMA 57,33  

412 000460349 MARIA DE FÁTIMA BARROS SOARES 57,33  

413 000461019 MARIA ANGELUCIA MARQUES 57,33  

414 000461011 FABIOLA RODRIGUES FERREIRA DE SALES 57,17  

415 000460967 GIZA KELLY BARROS PAULO 57,17  

416 000460455 JOSé PLáCIDO GOMES DE SOUZA 57,17  

417 000461209 MILENA LOUREIRO GOMES PORTELA 57,17  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 23 DE JANEIRO DE 2024 | ANO XXII   Nº 2880 Página 13 

  

 
418 000460953 DANIELE DA SILVA SOUZA 57,00  

419 000460859 JACIANE ALVES SILVA MENEZES 56,83  

420 000461451 MARIA ASSUNÇÃO DO NASCIMENTO DAMASCENO 56,67  

421 000461062 CARMEM DáGILA DOS ANJOS MOURA 56,67  

422 000460110 NEUSA MIRIELLEN GOMES PRATA 56,67  

423 000460559 GILSON FERNANDES NASCIMENTO 56,67 PCD 

424 000461171 FRANCISCO GUILHERME SABOIA FORTE 56,67  

425 000461579 ALANA ERIKA BASTOS DA SILVA 56,67  

426 000461504 ELISANGELA VALENTE CHAGAS 56,67  

427 000461149 MARIANA MIRANDA COELHO 56,67  

428 000461026 LUCIANA DE SOUZA COSTA 56,50  

429 000461285 JOYCE LEE SILVA MENDES 56,33  

430 000460992 NAIANE DE MIRANDA APOLONIO 56,33  

431 000461437 ANA PAULA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 56,17  

432 000461312 LÚCIA MARIA DA SILVA SOARES 55,83  

433 000461165 FRANCISCA EDNA DE SOUZA SANTOS 55,83  

434 000460642 GILMAIRON LOURENçO MAGALHãES 55,83  

435 000461039 ALEXANDRINA ROCHA DA COSTA 55,83  

436 000460828 JULIANA LIMA NUNES 55,50  

437 000461365 DIRLENE DIAS DOS SANTOS 55,00  

438 000460520 SHIRLEY DE MOURA PEREIRA 55,00  

439 000460533 GEYSIANNE MARTINS BATISTA 55,00  

440 000461090 ROSEANE DE SOUZA LINHARES 55,00  

441 000460910 FRANCISCO DHAYLON LIMA SOARES 55,00  

442 000460659 NADJA MARIA CARDOSO MARQUES 55,00  

443 000460562 LUCIANA DA COSTA SOUSA 54,67  

444 000461210 VALDEMILIA DA SILVA GOIS 54,17  

445 000460358 GARDENIA MARIA CHAVES TEIXEIRA DA SILVA 54,17  

446 000460599 ADRIANA DA COSTA FERREIRA 54,17  

447 000461075 GABRIELA SALES MENEZES DA MOTA 54,17  

448 000460456 LIGIA MARA FONTENELE PEREIRA 54,17  

449 000461617 OZIETE CAMARA DE LIMA 54,17  

450 000461237 JOSE DEUSDETE DA SILVA 54,00  

451 000460726 LEOMARA RODRIGUES DE FREITAS 54,00  

452 000460248 IONE PEREIRA DA SILVA 54,00  

453 000460188 FRANCISCA JEANE BATISTA PEREIRA LIMA 53,83  

454 000461426 FRANCISCA MARLUCIA SALES 53,83  

455 000460948 MARCIA MARIA SILVA LINO LIMA 53,83  

456 000460578 LILIANE GóIS RAMOS BATISTA 53,33  

457 000461305 IRANI DE CARVALHO LIMA 53,33  

458 000461700 JOSCELIO PEREIRA DA SILVA 53,33  

459 000460394 ALEXANDRA MIRANDA SANTOS NASCIMENTO 53,33  

460 000461464 PATRICIA LIMA DA SILVA 53,33  

461 000460872 ANASTACIA RIBEIRO DA COSTA 53,33  

462 000461424 MARIA AURILEIDE RAMOS DOS SANTOS 53,00  

463 000461571 ANTONIA LMA FERREIRA 53,00  

464 000460284 MARIA ADRIANA CAVALCANTE BIANCHI 52,83  

465 000460954 ZENIR TEIXEIRA MARQUES 52,67  

466 000461410 ANA CRISTINA DINIZ BACELAR 52,67  

467 000460258 CILENE MARREIRO DOS SANTOS 52,50  

468 000460126 ALZELITA MARIA DE AQUINO COTA 52,50  

469 000461473 LUIS ANDRE DA SILVA ARAUJO 52,50  

470 000461189 MARIA DILVA DOS SANTOS 52,50  

471 000460581 IRACEMA LIMA LESSA 52,50  

472 000460624 CASSANDRA POMPEU SALES 52,50  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 23 DE JANEIRO DE 2024 | ANO XXII   Nº 2880 Página 14 

  

 
473 000461374 MARIA ELANE GUIMARãES MONTEIRO 52,50  

474 000461458 ALEFERARY DIAS BRASILEIRO 52,33  

475 000461455 ROSELIA DE SOUSA ALVES 52,17  

476 000460755 MARIANA DA SILVA ASSIS 51,83  

477 000460453 MARCOS SOARES DE SOUSA 51,50  

478 000460311 FRANCISCA REGIANE FERREIRA NICACIO 51,50  

479 000460472 NILTON CéSAR DE MATOS SENA 50,83  

480 000461022 VALNECE VIEIRA PINHEIRO DE FREITAS 50,67  

481 000461150 ANA CELIA DA GUIA TEODOSIO 50,50  

482 000461441 RITA DE CASSIA DOS SANTOS SILVA 50,33  

483 000461230 MARIA CONCEIÇÃO RODRIGUES SILVA 50,00  

484 000461447 MARIA DANIELA DE SOUSA ARAUJO 50,00  

485 000460950 FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUZA MOTA 50,00  

486 000461074 FRANCISCA GENILCE DE SOUSA AGUIAR 50,00  
* PCD - Pessoa com Deficiência. 

 

Cargo: SECRETÁRIO ESCOLAR (REGULAR) - Total Vagas:125 

Classificação Inscrição Nome do(a) Candidato(a) NFS PCD 

1 000460879 ANGELICA DE AZEVEDO SILVA 92,67  

2 000460730 ANTONIA ALDENIRA LIMA DA ROCHA DA SILVA 90,50  

3 000460317 MARIA CLEUZIMAR DE SOUSA SAMPAIO 90,50  

4 000460287 MARIA MARILAC DA SILVA SANTOS 88,00  

5 000460765 MARIA DO SOCORRO SILVA 87,50  

6 000461241 NARA SOARES DE SOUSA CRISóSTOMO 86,67  

7 000460971 LíDIA ESTANISLAU DA SILVA 85,83  

8 000460661 MARIA OLIVIA DA COSTA SANTOS NOJOSA 85,83  

9 000460116 ROSANGELA MARIA SAMPAIO DA SILVA 85,83  

10 000461259 RITA DE CASSIA AZEVEDO BRAGA 85,00  

11 000460285 ALZILENE FEITOSA DOS SANTOS 85,00  

12 000460294 IOLANDA DE LIMA MORAIS 84,17  

13 000460397 NEIDIMAR ROCHA DE SOUSA ACÁCIO 84,17  

14 000461096 MEIRE DAYANA PEREIRA DOS SANTOS 84,17  

15 000460330 VERONICA DE OLIVEIRA ALVES 83,50  

16 000461046 ANISIO DE ALMEIDA NOGUEIRA 83,33  

17 000461272 DANIEL NOGUEIRA LUDUVINO 83,00  

18 000460900 NIVEA LIMA GADELHA 82,50  

19 000460348 ANA FLÁVIA CRUZ DE OLIVEIRA 81,83  

20 000460926 MARINA GUIMARÃES SILVA 81,83  

21 000460154 FRANCISCA ADRIANA AGUIAR RIBEIRO DE CARVALHO 81,67  

22 000460620 FRANCISCO ROGERIO DE OLIVEIRA CARDOSO 81,67  

23 000460483 GLAUCIANE DO NASCIMENTO COSTA 80,83  

24 000460147 FRANCISCO WELINGTON SOARES MORAES 80,83  

25 000460313 KELVIA MARIA VASCONCELOS DOS SANTOS 80,50  

26 000460561 OLAIR PEREIRA DA COSTA JUNIOR 80,33  

27 000461508 MARIA APARECIDA DE SOUZA ALVES 80,00  

28 000460673 MARIA JONIA FERREIRA DA SILVA 79,67  

29 000460700 SANDRA REGIA DO NASCIMENTO SOARES 79,67  

30 000460134 ANTONIO RENATO MARQUES SOUSA JUNIOR 79,17  

31 000460645 LUCIA DE FÁTIMA DA ROCHA 79,17  

32 000460580 ADELINA GLORIA ALVES DE SOUSA SILVA 79,17  

33 000460934 MARIA LIDUINA DA ROCHA HOLANDA 79,17  

34 000460762 MARIA JOZILANE SOUSA DE AGUIAR 78,33  

35 000460972 VALDISA SIQUEIRA DO NASCIMENTO 78,00  

36 000461108 JOSEFA MARIA ALVES PAULINO 77,17  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 23 DE JANEIRO DE 2024 | ANO XXII   Nº 2880 Página 15 

  

 
37 000460734 SHEILA CAROLINE DE SOUZA ALVES 77,17  

38 000460751 NATANIA DE MATOS SENA DA SILVA 76,67  

39 000460742 KATIA EVELINE GOMESDE ANDRADE 76,67  

40 000460686 LEIDIJANE DE MATOS OLIVEIRA 76,67  

41 000460647 MARISA DOS SANTOS SOUSA 76,67  

42 000460870 FRANCISCA SILVA DE CASTRO FILHA 76,67  

43 000460558 KATIANA OLIVEIRA LIMA 76,67  

44 000460684 ANTONIA RIVANILCE DE ALCANTARA DOS SANTOS ROCHA 76,50  

45 000460187 JESSICA MARIANA CARNEIRO DE PAULA 75,83  

46 000460460 JOANA DARC COSTA DA SILVA 75,83  

47 000461002 FRANCISCA DAYANA FERREIRA RODRIGUES 75,83  

48 000460319 SILVANA LéLIS DOS SANTOS 75,83  

49 000460100 EDNILSA PEREIRA DA SILVA 75,83  

50 000460766 EDUARDO JEFFERSON SANTANA DA SILVA 75,50  

51 000460291 ROZILENE DE SOUZA ALVES 75,00  

52 000460210 NATALY DA SILVA SOUSA 75,00  

53 000460976 DANIELE PEROTE RIBEIRO DOS SANTOS 75,00  

54 000460315 IVETE MOREIRA DE AZEVEDO 74,67  

55 000460632 VILMA BARBOSA MARTINS LOPES 74,67  

56 000461056 MEIRELENE ALVES MARTINS 74,67  

57 000461042 ANDREIA MARA SOARES DE PAIVA 74,00  

58 000460324 HELIANNE DE ARAUJO LOPES 73,83  

59 000460970 PRISCILA MARTINS MACIEL 73,33  

60 000460603 MARIA ROSELIA GOIS DA SILVA 73,33  

61 000460858 JACQUELINE QUEIROZ SOARES 73,33  

62 000461107 ELDA BRANDãO NETO 73,17  

63 000460655 ROSA MARIA FERNANDES DA SILVA 73,17  

64 000461234 SILVIA HELENA DEODATO FREIRE 73,00  

65 000460553 ANA LUCIA JERONIMO DO NASCIMENTO 73,00  

66 000460235 MARCELA DA SILVA COSTA BEZERRA 72,50  

67 000460277 JOELINA ÉDNA SILVEIRA DE SOUZA SALES 72,50  

68 000460125 REGINA CLáUDIA FERREIRA DO NASCIMENTO 72,50  

69 000460667 FABIANA DA SILVA PINHEIRO DE ABREU 72,50  

70 000460982 MARIA LUCIANA DA SILVA NASCIMENTO 72,50  

71 000461130 ELISANGELA CESARIO GUMARAES 72,50  

72 000460275 ALINE PEREIRA DA SILVA 72,33  

73 000460469 LUCIANA GALENO SANTOS BANDEIRA 72,17  

74 000460412 HELEM GEEISE MALCHER DE OLIVEIRA CARNEIRO 71,67  

75 000460772 FLAVIANO PEREIRA DA SILVA GOMES 71,17 PCD 

76 000460619 ANDREA SOARES DA SILVA 70,83  

77 000460778 FRANCIRENE DA SILVA ALVES 70,83  

78 000460477 GEIZA MARIA LUCENA DOS SANTOS 70,33  

79 000461045 SAMUEL DE AZEVEDO CHAVES 70,33  

80 000461533 ALEXANDRINA MARIA DO NASCIMENTO SOARES 70,00  

81 000461005 FRANCISCO OSVALDO CAVALCANTE 70,00  

82 000461014 REGINA LEILA BARROSO 70,00  

83 000460342 LEILANE OLIVEIRA SILVA 70,00  

84 000460295 HéLIA BEZERRA ALVES 70,00  

85 000461273 MARIA NOGUEIRA 70,00  

86 000460334 GRACILVIA ALVES MONTEIRO 69,33  

87 000460442 ROSALIA VASCONCELOS DE MESQUITA 69,17  

88 000461405 FERNANDA COGA PINHEIRO 69,17  

89 000460692 FRANCISCA LEANE DE MATOS OLIVEIRA 69,17  

90 000460847 MARIA VALZILENE ROCHA SILVA 68,83  

91 000461434 ANA CARLA DE LIMA SOUSA MACIEL 68,33  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 23 DE JANEIRO DE 2024 | ANO XXII   Nº 2880 Página 16 

  

 
92 000461254 LETíCIA AZEVEDO SAMPAIO 68,33  

93 000460710 TAINARA FERREIRA DA SILVA 68,33  

94 000461220 FRANCISCA SUELI FREIRES DE ALMEIDA 68,33  

95 000460545 VITÓRIA RÉGIA MUNIZ DE SOUSA 68,33  

96 000460346 ANA CLAUDIA DA ROCHA FERREIRA DO NASCIMENTO 68,33  

97 000461594 VALDENISA PEREIRA DE FREITAS 68,00  

98 000460595 JAQUELINE DE SOUSA MATIAS 68,00  

99 000460288 MARIA DANIELE COSTA MATIAS 68,00  

100 000460253 TIAGO COSTA DE SOUZA 67,50  

101 000460695 MARIA DO CARMO DE OLIVEIRA NETA 67,50  

102 000460461 MARIA ZENILCE PAIVA DE ALENCAR 67,50  

103 000460360 MARIA JOELMA DOS SANTOS PEREIRA DE MACEDO 67,50  

104 000460373 ABNER DE OLIVEIRA VIANA 67,17  

105 000460424 FLAVIANA MELO FERREIRA 67,17  

106 000460228 MARIA GIRLANIA DA COSTA MORAIS 67,00  

107 000460862 MARIA DA SAúDE MIRANDA MARQUES 66,67  

108 000460448 MARIA ZILVANIA PEREIRA DA SILVA 66,67  

109 000460920 IRANILDA SILVA BEZERRA 66,67  

110 000461018 MARIA DA CONCEIçãO OLIVEIRA FERREIRA 66,50  

111 000460410 AURICLEIA FERREIRA RODRIGUES 66,33  

112 000460406 DANIELE FREITAS DOS SANTOS 66,17  

113 000461604 RIDEIVILA SANTOS DA SILVA 65,83  

114 000461134 ALYNE FEITOSA RODRIGUES 65,83  

115 000460607 MARIA DO SOCORRO FERREIRA DE MATOS 65,83  

116 000460273 DANIELLY LOPES COSTA LIMA 65,83  

117 000460518 FRANCISCA DELIANE GADELHA DOS SANTOS ALVES 65,83  

118 000460671 VERA LUCIA GONçALVES SOUSA 65,83  

119 000460344 FRANCISCA DUCIMAR FREITAS RAMOS 65,83  

120 000460942 FRANCISCO ANTONIO BARBOSA PINHEIRO 65,50  

121 000460498 MARIA IANEIDE SAMPAIO SILVA 65,50  

122 000461362 MARIANA RODRIGUES DE ABREU 65,00  

123 000460851 REGINA SÂNGELA PAULINO DA SILVA 65,00  

124 000460865 LIDIANE MARIA SOARES DOS SANTOS 64,33  

125 000461380 ISRAEL ABRAAO DE OLIVEIRA DE FREITAS 64,17  

126 000461389 KILVIA SOUSA BARRETO 64,17  

127 000460962 FRANCISCA CATHARINA GOMES FERREIRA DA ROCHA 64,17  

128 000460304 FRANCISCA ELIZIANE SOUSA COELHO 64,17  

129 000460930 ELIELMA LOPES FERREIRA DO NASCIMENTO 64,00  

130 000460491 ANA CLáUDIA DE MENEZES SILVA 63,67  

131 000460440 FRANCISCA MARILIA BARBOSA DAMASCENO 63,33  

132 000460516 LIVIA LIMA RODRIGUES CAMINHA MENEZES 63,33  

133 000460741 MARIA LUIZA DE SOUSA 63,33  

134 000461190 ITAMARA ALVES DE OLIVEIRA 63,17  

135 000460752 HILDENISE DA SILVA FREITRAS 62,50  

136 000461302 EDWIRGES DAIANE XAVIER FORTE 62,50  

137 000460783 JULIETTE OLIVEIRA GOMES 62,50  

138 000460712 FRANCISCA FERREIRA DOS SANTOS DO NASCIMENTO 62,50  

139 000461432 JOHNNYS DA ROCHA MATIAS NASCIMENTO 62,33  

140 000460657 CLAUDIANA AVILA COSTA 62,00  

141 000461265 PATRICIA GOMES DA SILVA 61,67  

142 000461301 JOSE CLENILDO DE ALMEIDA 61,00  

143 000460298 MARIA AMANDA GOMES BARROS 60,83  

144 000460388 ANGELA DO NASCIMENTO SANTOS 60,67  

145 000460426 MARTA ROMUALDO DE ANDRADE 60,00  

146 000461007 REJANE MARIA MENDES DE LIMA 60,00  



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 23 DE JANEIRO DE 2024 | ANO XXII   Nº 2880 Página 17 

  

 
147 000460806 LAIS DE FREITAS SOUZA 59,50  

148 000460117 GEANE TEIXEIRA DA SILVA 59,17  

149 000460433 ANA PAULA GOMES DE ALBUQUERQUE 59,17  

150 000460341 VERILENE DA SILVA CARNEIRO 58,83  

151 000460658 MIRIAN FERREIRA DE OLIVEIRA 58,17  

152 000460682 ANTONIA JOZIANY EVARISTO 57,83  

153 000460267 MARIANA MARTINS DA SILVA GOIS 57,50  

154 000460703 MARIA DAGMAR RIBEIRO ZARANZA DO NASCIMENTO 57,50  

155 000461067 MARY ALVES XAVIER BARROSO 57,00  

156 000461613 ROBERT MARLEY SILVA DA COSTA 56,67  

157 000461635 JONAS EBER DA COSTA JUCá 56,67  

158 000460261 HALANA MAFRA OLIVEIRA DE LIMA JACINTO 56,67  

159 000460679 MARIA ROSIANE OTAVIANO DA SILVA CARDOSO 56,17  

160 000460310 LUANA COELHO DO NASCIMENTO 55,83  

161 000460403 ALESSANDRA DE LIMA DE SOUSA 55,83  

162 000461422 REGINALDO GADELHA DOS SANTOS 55,83  

163 000460162 ALEXSANDRO ALVES DOS SANTOS 55,83  

164 000460161 MARIA HELENA SAMPAIO MENDES 55,50  

165 000460907 FRANCISCO MARCIO CAVALCANTE SOUSA 55,00  

166 000460750 LUCINEIDE DE SOUZA RODRIGUES 55,00  

167 000460587 EDIELSON FERREIRA DA SILVA 54,17  

168 000461169 DANIELA ROCHA BARBOSA 53,33  

169 000460231 SAMIA DA SILVA LIMA 52,50  

170 000460404 WANESSA OLIVEIRA SILVA DE ANDRADE 51,67  

171 000460699 CAMILA MARCELINO FAÇANHA LIMA 51,00  

* PCD - Pessoa com Deficiência. 

Caucaia, 23 de janeiro de 2024. SÉRGIO AKIO KOBAYASHI - Secretário Municipal de Educação. GUTHEMBERG HOLANDA 

BEZERRA DE SOUZA - Secretário Municipal de Gestão e Governo.  

 

 

PORTARIA Nº 12, DE 22 DE JANEIRO DE 2024. NOMEIA A COMISSÃO ESPECIAL PARA SUPERVISIONAR E ACOMPANHAR A 

REALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/2024 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, no uso das 

atribuições que lhe conferem o art. 62, V e art. 143, II, “a” e “e”, e seu Parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia, combinado 

com o Decreto 1.352, de 31 de julho de 2023. CONSIDERANDO a necessidade de contratação de pessoal para atender às necessidades temporárias 

de excepcional interesse público, mediante contrato de caráter público, sob o regime especial de direito administrativo, nos termos do que dispõe o 

artigo 37, inciso IX da Constituição da República; CONSIDERANDO a necessidade de promover as contratações necessárias à regular prestação 

dos serviços públicos municipais no âmbito da SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO. RESOLVE: 

Art. 1º Fica constituída Comissão encarregada de promover, supervisionar e acompanhar o Processo Seletivo Simplificado n° 001/2024 da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, ficando designados para sua composição os seguintes 

servidores do quadro permanente: I) REGINA CLÁUDIA BARBOSA FIDELES DUTRA, Função: Coordenadora de Tributação Fiscal, Matrícula: 

10.195; II) JOÃO PAULO DE MORAIS FURTADO, Função: Chefe de Núcleo I, Matrícula: 74.237 III) NARCÉLIO DE SÁ PEREIRA 

FILHO, Função: Gerente de Unidade de Cadastro, Matrícula: 72.256; IV) CARLOS HENRIQUE LEMOS ALVES, Função: Gerente de Unidade 

de Arrecadação e Atendimento, Matrícula: 00092. Art. 2º A Comissão constituída nos termos do artigo anterior será presidida pela REGINA 

CLÁUDIA BARBOSA FIDELES DUTRA. Art. 3º Fica a Comissão, desde logo, autorizada a estabelecer todas as providências necessárias à 

realização do Processo Seletivo Simplificado. Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em 

contrário. A Comissão nomeada será responsável somente pelos Processos Seletivos Simplificados da SECRETARIA MUNICIPAL DE 

FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DO SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, em 22 de JANEIRO de 2024. ALEXANDRE SOBREIRA CIALDINI - 

Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento. 

 

 

PREFEITURA DE CAUCAIA - SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO. EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE 

TERMO DE CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO. A Auditora do Tesouro Municipal, MANUELLA MONTEZUMA HERBSTER, Matrícula: 

PORTARIA 

EDITAL 

 SECRETRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 23 DE JANEIRO DE 2024 | ANO XXII   Nº 2880 Página 18 

  

 
38.471, no uso de suas atribuições legais e, tendo em vista o que dispõe o art. 37, § 1º da Lei Complementar n.º 02 de 23 de Dezembro de 2009, 

NOTIFICA o contribuinte abaixo para tomar ciência do Termo de Conclusão de Fiscalização, conforme determina a legislação vigente.  

RAZÃO SOCIAL CNPJ O.S PROCESSO DOCUMENTO 

IMARF BENEFICIAMENTO DE GRANITOS 

LTDA. 
34.988.550/0001-82 0205/2023 010540/2023 

TERMO DE CONCLUSÃO DE 

FISCALIZAÇÃO N° 000100/2023 

 Manuella Montezuma Herbster - Auditora do Tesouro Municipal – Matr.: 38.471. 

 

 

PORTARIA Nº 004, DE 17 DE JANEIRO DE 2024. Designa GILLIANO RICARDO SAMPAIO e KARMEM INÊS DA SILVA MARQUES 

para exercerem a função de Fiscal de Contrato abaixo relacionado. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E 

AMBIENTAL, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, 

alínea a parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c Decreto nº 1.352, de 31 de julho de 2023. CONSIDERANDO o art. 

67, da Lei nº 8.666/93 e art. 117, da Lei n° 14.133/21 que exige da Administração Pública o dever de acompanhar e fiscalizar a execução dos 

contratos celebrados através de um representante devidamente designado; CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fiscal 

formalmente designado durante toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade; CONSIDERANDO que as principais atribuições dos Fiscais 

de Contratos são: I - Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos serviços prestados e 

materiais/produtos aplicados; II – Indicar eventuais glosas das faturas; III - Elaborar medições e/ou relatórios atestando a efetiva execução do objeto 

contratual. RESOLVE: Art. 1º DESIGNAR GILLIANO RICARDO SAMPAIO, CPF: ***.122.833-**, matrícula 76022, e KARMEM INÊS DA 

SILVA MARQUES, CPF: ***.871.393-**, matrícula 10381, para exercerem a função de Fiscal do Contrato abaixo relacionado até a vigência final 

dos mesmos:  

CONTRATOS 

Nº DO CONTRATO EMPRESA CPF/CNPJ VALOR GLOBAL 

2023.10.02.01.07 PAIVA CONSTRUÇÕES LTDA 25.267.158/0001-53 R$ 6.898,20 

 Art. 2º. Para o exercício dessa função não será atribuída gratificação financeira. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura. 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL, em 17 de janeiro de 2024. DIEGO 

CARVALHO PINHEIRO - Secretário de Planejamento Urbano e Ambiental.  

 

PORTARIA Nº 005, DE 17 DE JANEIRO DE 2024. Designa KARMEM INÊS DA SILVA MARQUES e GILLIANO RICARDO SAMPAIO 

para exercerem a função de Fiscal de Contratos abaixo relacionados. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E 

AMBIENTAL, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, 

alínea a parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c Decreto nº 1.352, de 31 de julho de 2023. CONSIDERANDO o art. 

67, da Lei nº 8.666/93 e art. 117, da Lei n° 14.133/21 que exige da Administração Pública o dever de acompanhar e fiscalizar a execução dos 

contratos celebrados através de um representante devidamente designado; CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fiscal 

formalmente designado durante toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade; CONSIDERANDO que as principais atribuições dos Fiscais 

de Contratos são: I - Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos serviços prestados e 

materiais/produtos aplicados; II – Indicar eventuais glosas das faturas; III - Elaborar medições e/ou relatórios atestando a efetiva execução do objeto 

contratual. RESOLVE: Art. 1º DESIGNAR KARMEM INÊS DA SILVA MARQUES, CPF: ***.871.393-**, matrícula 10381, e GILLIANO 

RICARDO SAMPAIO, CPF: ***.122.833-**, matrícula 76022, para exercerem a função de Fiscal dos Contratos abaixo relacionados até a vigência 

final dos mesmos:  

CONTRATOS 

Nº DO CONTRATO EMPRESA CPF/CNPJ VALOR GLOBAL 

2022.10.13.01-96 FFX SOLUÇÕES LTDA 37.536.601/0001-23 R$ 3.183,00 

  

Nº DO CONTRATO EMPRESA CPF/CNPJ VALOR GLOBAL 

2022.10.13.01-97 PROVIX DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA 17.328.748/0001-10 R$ 200,86 

 Art. 2º. Para o exercício dessa função não será atribuída gratificação financeira. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura. 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL, em 17 de janeiro de 2024. DIEGO 

CARVALHO PINHEIRO - Secretário de Planejamento Urbano e Ambiental.  

  

PORTARIAS  SECRETRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 23 DE JANEIRO DE 2024 | ANO XXII   Nº 2880 Página 19 

  

 
 

 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2022.11.11.01/001 CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL 

nº 2022.11.11.01 OBJETO CONTRATUAL: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRAS DE 

ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE PONTES COM OS RESPECTIVOS ACESSOS AOS BAIRROS PICUÍ, 

SÃO MIGUEL E CRISTALINAS, NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDA NESTE 

EDITAL E SEUS ANEXOS. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAUCAIA através da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - SEINFRA, 

localizada na Rodovia CE 090, 1076, km 01, Itambé, Caucaia/CE, CEP: 61.600-970, CNPJ de n.º 07.616.162/0001-06, neste ato representada por 

seu Secretário o Engenheiro André Luiz Daher Vasconcelos. CONTRATADA: CONSTRUTORA PLATÔ LTDA, com endereço à Rua Vereador 

Pedro Paulo, nº 505, Luciano Cavalcante, CEP: 60.821-716, em Fortaleza, Ceará, inscrito no CNPJ sob o nº 10.485.488/0001-48, representada por 

Antonio Lopes Pinheiro Landim Neto, portador do CPF nº ***.334.523-**. CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente 

aditivo fundamenta-se no Artigo 65, I, “b” da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores. CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO: 

Promove-se o replanilhamento do Contrato, repercutindo um acréscimo no montante de R$ 216.374,81 (duzentos e dezesseis mil trezentos e setenta 

e quatro reais e oitenta e um centavos) cujo percentual referente ao valor inicial do contrato corresponde à 1,33% (um vírgula trinta e três por cento), 

passando assim o contrato para o valor previsto de R$ 17.067.187,67 (dezessete milhões sessenta e sete mil cento e oitenta e sete reais e sessenta e 

sete centavos), conforme manifestações técnicas nos autos. CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato. 

DATA DA ASSINATURA: 17 de janeiro de 2024. ASSINAM O TERMO: André Luiz Daher Vasconcelos – Secretário - CONTRATANTE, 

Antonio Lopes Pinheiro Landim Neto – CONTRATADA, Enaile Sousa Lima de Castro e Roberta Maria Fabrício da Silva – TESTEMUNHAS, 

George Pimentel Fernandes – VISTO. ANDRÉ LUIZ DAHER VASCONCELOS - SECRETÁRIO DA SEINFRA. 

 

 

 

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA. AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

2023.12.28.02 – SMS. A PREGOEIRA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA – CEARÁ, torna público, para 

conhecimento dos interessados, que no próximo dia 05 DE FEVEREIRO DE 2024, ÀS 08 H 30 MIN (OITO HORAS E TRINTA MINUTOS), 

através de endereço eletrônico www.novobbmnet.com.br, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, critério de 

julgamento MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO POR LOTE, tombado sob o nº 2023.12.28.02 - SMS, com fins a REGISTRO DE 

PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (SIMILARES, GENÉRICOS E ÉTICOS), DE “A a 

Z”, CONTIDOS NAS TABELAS DA CMED/ANVISA/PMVG, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua José Valdeci Pinto Lima, 270, Padre Romualdo, 

Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

INGRID GOMES MOREIRA, PREGOEIRA OFICIAL.  

 

 

 

 

 

 

 

 

*** 

  

EXTRATO 

EXTRATOS / AVISOS 

 SECRETRIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

http://www.novobbmnet.com.br/
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes


 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA – 23 DE JANEIRO DE 2024 | ANO XXII   Nº 2880 Página 20 

  

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

■  PREFEITO 
Vitor Pereira Valim 

 
■  VICE-PREFEITO 

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho 
 

 

■ SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO – SGG 
/GABINETE DO PREFEITO – GABPREF 
Guthemberg Holanda Bezerra de Souza 

 
■ GABINETE DO VICE-PREFEITO – GABVICE 

Ana Beatriz Angelo Moreira 
 
■ PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO - PGM 

Eric de Moraes e Dantas 
 
■ CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – CGM 

Roberto Vieira Medeiros 
 
■ ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - ASCOM 

Joanne Cardoso de Oliveira 
 
■ OUVIDORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – OGM 

Séphora Ediva dos Lima Barcelos Silva 
 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

Zózimo Luís de Medeiros Silva 
 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME 

Sérgio Akio Kobayashi 
 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL E TRABALHO – SDST 
Ana Natécia Campos Oliveira 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,  

PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO – SEFIN 
Alexandre Sobreira Cialdini 
 

■ SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
URBANO E AMBIENTAL – SEPLAM 
Diego Carvalho Pinheiro 
 
 

 ■ SECRETARIA MUNICIPAL DE  INFRAESTRUTURA – 
SEINFRA  
André Luiz Daher Vasconcelos 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E 

CULTURA – SETCULT 
Lívia Holanda Aguiar 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO E 

TRANSPORTE – SPT 
Sílvio de Alencar Martins 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL – SDR 
Sebastião Conrado da Silva 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E 

JUVENTUDE – SEJUV 
Carlos Augusto Medeiros de Sousa 

 
■ SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

PÚBLICA – SSP 
Jesus Andrade Mendonça (Interino) 

 
■ AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO – AMT 

Jesus Andrade Mendonça 
 
■ INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE 

CAUCAIA – IPMC 
Mirela Zaranza de Sousa 

 
■ INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE 

CAUCAIA – IMAC 
Leandro Alves de Araújo 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI Nº 1446/02 DE 11 DE MARÇO DE 2002 - TRANSFORMADO EM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO PELA 

LEI Nº 1965, DE 1º DE JANEIRO DE 2009 E ALTERADA PELA LEI 2.139 DE 09 DE ABRIL DE 2010. 
 

Rua D, n⁰ 270 A, Bairro Padre Romualdo, Caucaia - CEP: 61601-055  

 


